[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2025 № 1-4/1526
О внесении изменений в Положение о денежном содержании

лиц, замещающих муниципальные должности в городском

округе Домодедово, и муниципальных служащих
городского округа Домодедово, утвержденное решением
Совета депутатов городского округа Домодедово

от 20.11.2023 № 1-4/1377
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц,  замещающих муниципальные должности в Московской области, и муниципальных служащих муниципальных образований Московской области», Законом Московской области от 25.12.2024 № 273/2024-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Московской области, и муниципальных служащих муниципальных образований Московской области»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Домодедово, и муниципальных служащих городского округа Домодедово, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 20.11.2023 № 1-4/1377 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4.3 изложить в следующей редакции:
   «1.4.3. Муниципальные должности – должности, учреждаемые Уставом городского округа Домодедово в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области, в целях осуществления собственных полномочий по решению вопросов местного значения, в целях непосредственного осуществления полномочий органов местного самоуправления на постоянной основе, замещаемые в результате муниципальных выборов, а также замещаемые на основании решений Совета депутатов городского округа Домодедово.».
1.2. Абзац второй пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

         «Главе городского округа в размере 130 процентов должностного оклада c применением коэффициента сложности, интенсивности, напряженности, специального режима работы, равного 8,68;».
         1.3. Раздел 6 дополнить пунктом 6.4 следующего содержания:

«6.4. Надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы в Московской области, устанавливается с применением коэффициента сложности, интенсивности, напряженности, специального режима работы, равного 7,01.».
         1.4. Пункт 11.1. Положения изложить в следующей редакции:

               «11.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, по итогам работы за квартал, за год выплачивается премия в пределах установленного фонда оплаты труда.
        Предельный размер премии за квартал равен:

Главе городского округа – 20 окладам специалиста II категории в органах государственной власти Московской области;

Председателю Совета депутатов городского округа – 18 окладам специалиста II категории в органах государственной власти Московской области;

Председателю Счетной палаты городского округа – 10 окладам специалиста II категории в органах государственной власти Московской области;
Заместителю Председателя Счетной палаты городского округа -  8 окладам специалиста II категории в органах государственной власти Московской области.
        Предельный размер премии за год равен:

Главе городского округа - 50 окладам специалиста II категории в органах государственной власти Московской области;

Председателю Совета депутатов городского округа – 50 окладам специалиста II категории в органах государственной власти Московской области;

Председателю Счетной палаты городского округа – 30 окладам специалиста II категории в органах государственной власти Московской области;
Заместителю Председателя Счетной палаты городского округа -  30 окладам специалиста II категории в органах государственной власти Московской области.».
          2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

          3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности (Белякова М.Н.).
Председатель Совета депутатов                                                     Глава городского округа
                         Л.П. Ковалевский                                                                 Е.М. Хрусталева